
 

 

 

 

W imieniu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, w obliczu ro-

syjskiej agresji na suwerenną Ukrainę, przesyłamy Narodowi ukraińskiemu wyrazy wsparcia 

w walce o wolność – czytamy w Stanowisku Prezydium Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność”. 
Więcej na str. 8-9 
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Z Regionu 

Z prac regionalnych 

władz Związku 
W związku ze znacznym wzrostem w kra-

ju zakażeń na  COVID-19 Prezydium ZR 

w dniu 27 stycznia podjęło decyzję o od-

wołaniu mającego się odbyć w dniu 21 

lutego br. posiedzenia Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej. W lutym zmieniona zosta-

ła także organizacja pracy w Biurze Zarzą-

du Regionu, tak aby zapewnić ciągłość 

pracy wszystkich działów w przypadku 

wystąpienia COVID-19 u któregoś z pra-

cowników biura. W tym czasie członkowie 

Prezydium pracowali wymiennie, a decy-

zje i uchwały podejmowane były zdalnie. 

Z prac Prezydium ZR 
 

W omawianym okresie Prezydium ZR 

podjęło 14 decyzji, 5 uchwał oraz 1 stano-

wisko.  I tak, jeszcze podczas stacjonarne-

go posiedzenia, 27 stycznia br. Prezydium 

podjęło decyzję o zgłoszeniu do składu 

Krajowej Komisji Wyborczej zastępcę 

przewodniczącego ZR Piotra Ścieśko. Na 

tym samym posiedzeniu, w związku 

z trwającym strajkiem pracowników 

w Solaris Bus & Coach, Prezydium przy-

jęło również stanowisko, w którym wyra-

ziło pełne poparcie dla walczących o god-

ne wynagrodzenie pracowników  Solarisa 

(tekst stanowiska w całości obok). 

Kolejne decyzje Prezydium, podejmowane 

już zdalnie, dotyczyły opinii projektów 

uchwał Rady Miasta Łodzi, w tym m.in. 

Wprowadzenia darmowej linii autobuso-

wej specjalnej oznaczonej symbolem 

„ZOO” dla pasażerów w celu ułatwienia 

dojazdu do łódzkiego „ZOO” i Orienta-

rium oraz umożliwienie bezpłatnych prze-

jazdów transportem zbiorowym uchodź-

com wojennym przybywającym do Polski 

po dniu 23 lutego.  Z innych decyzji pod-

jętych przez Prezydium warto wymienić 

zgłoszenie kolegów Przemysława Grędy, 

Jarosława Jędrzejczaka, Mariana Laskow-

skiego i Michała Staniszewskiego na listę 

mediatorów w Departamencie Dialogu 

i Partnerstwa Społecznego przy Ministrze 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  

Nowa organizacja w Regionie Łódzkim. 

Miło nam poinformować, iż w Regionie 

Łódzkim została zarejestrowana nowa 

o r gan i z ac j a  zw i ą z ko w a  NS Z Z 

„Solidarność” w Państwowym Przedsię-

biorstwie Odzieży Rakon w Łodzi. 

Uchwała ws. rejestracji OZ podjęta została 

w dniu 7 lutego.  

Red. 

 

W numerze: 
 

Łódzkie obchody 

Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych  
 

Łódzka „Solidarność” wspólnie 

z Dowództwem Garnizonu Łódź, 

9.   Łódzką   Brygadą   Obrony 

Terytorialnej oraz Dyrekcją XII 

LO w Łodzi po raz kolejny zorga-

nizowała  obchody upamiętniają-

ce Żołnierzy Wyklętych 

str. 3 

 

W geście solidarności  
 

Związkowcy NSZZ „Solidarność” 

z łódzkich zakładów Hutchinson  

pojechali na pikietę pracowni-

ków przed zakładem Hutchinson 

w Żywcu 

str . 4 

 

Miejsca pamięci 

Żołnierzy Wyklętych 
 

W numerze tym prezentujemy 

miejsca upamiętniające bohate-

rów znajdujące się w Regionie 

Łódzkim  

str . 6-7 

 

Solidarność z Ukrainą 
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        Z okazji nadchodzących 

     Świąt Wielkanocnych 

     przyjmijcie najlepsze życzenia. 
 

           Niech ten wyjątkowy czas będzie 

           okazją do odpoczynku i zadumy, 

          a także wypełniał Wasze serca 

          nadzieją i dodawał sił na 

          realizację swoich planów. 
 

Głębokiego przeżycia Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego życzy Redakcja RIZ-u 

 

Stanowisko nr 1/2022 

Prezydium Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

ws. poparcia dla pracowników Solaris 

Bus & Coach 

 

Prezydium Zarządu Regionu Ziemi Łódz-

kiej NSZZ „Solidarność” wyraża pełne 

poparcie dla pracowników Solaris Bus 

& Coach walczących o godne wynagro-

dzenia. 

Obowiązkiem każdego pracodawcy jest 

godziwe wynagradzanie za pracę swoich 

pracowników, szczególnie gdy przynosi 

ona dla pracodawcy godziwy zysk. Pod-

kreślić należy również, iż wynagrodzenie 

pełni między innymi funkcję dochodową, 

czyli oznacza, iż stanowi dla pracownika 

podstawę jego egzystencji. Tak więc 

w obecnej sytuacji, gdy weźmie się pod 

uwagę rosnące koszty utrzymania oraz 

wzrost cen podstawowych produktów 

i usług, żądania płacowe pracowników 

Solaris Bus & Coach są tym bardziej uza-

sadnione. 

Nie ulega wątpliwości, iż strajk jest środ-

k i em o sta t eczn ym s to so wan ym 

w rozwiązywaniu sporów pomiędzy praco-

dawcą a pracownikami, ale właśnie w tym 

przypadku, biorąc pod uwagę postawę 

Zarządu firmy podczas negocjacji płaco-

wych, stał się niezbędnym środkiem mają-

cym na celu zaspokojenie słusznych żądań 

pracowników Solaris Bus & Coach. 

Prezydium Zarządu Regionu Ziemi Łódz-

kiej NSZZ „Solidarność” zwraca się do 

Zarządu firmy Solaris Bus & Coach o jak 

najszybsze podjęcie rozmów w celu zakoń-

czenia konfliktu, tym bardziej, że z punktu 

widzenia zarządzania przedsiębiorstwem 

konsekwencje wynikające z wystąpienia 

strajku, mogą być o wiele większe, niż 

straty związane z samym strajkiem. 
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Z Regionu 

Łódzkie obchody 

Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych  
1 marca po raz kolejny odbyły 

się łódzkie obchody Narodowe-

go Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-

klętych zorganizowane przez 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” wspólnie 

z Dowództwem Garnizonu 

Łódź, 9. Łódzką Brygadą Obrony Terytorialnej oraz Dyrekcją 

XII Liceum Ogólnokształcącego im Stanisława Wyspiańskiego 

w Łodzi.  

Uroczystość odbyła się przed Pomnikiem Ofiar Komunizmu znajdu-

jącym się przy alei Anstadta w Łodzi. Zebrani wysłuchali wystąpień 

okolicznościowych Mirosława Pejki - przewodniczącego Wojewódz-

kiej Rady Kombatanckiej w Łodzi, wicewojewody łódzkiego Piotra 

Ciepluchy, wiceprezydenta Łódzi Adama Wieczorka oraz przewod-

niczącego Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność" 

Waldemara Krenca.  

W przemówieniach słowa o bohaterstwie żołnierzy „wyklętych” 

przeplatały się ze słowami nawiązującymi do obecnej sytuacji za 

naszą wschodnią granicą. „Zebraliśmy się w innej atmosferze, 

w szczególnym momencie – mówili przemawiający. – Dzisiaj, oprócz 

przypominania o historii, powinien być jeden przekaz, ten sam wróg, 

który mordował naszych bohaterów - znów atakuje!” 

Na zakończenie tej części uroczystości uczeń XII Liceum Ogólno-

kształcącego w Łodzi zarecytował wiersz Zbigniewa Herberta 

pt. „Przesłanie Pana Cogito”. 

Na koniec uczestnicy u stóp pomnika złożyli wiązanki kwiatów 

i zapalili znicze.  

Przesłanie Pana Cogito  
Idź dokąd poszli tamci do ciemnego kresu 

po złote runo nicości twoją ostatnią nagrodę 

idź wyprostowany wśród tych co na kolanach 

wśród odwróconych plecami i obalonych w proch 

ocalałeś nie po to aby żyć 

masz mało czasu trzeba dać świadectwo 

bądź odważny gdy rozum zawodzi bądź odważny 

w ostatecznym rachunku jedynie to się liczy (….)  Bądź wierny. Idź 

W obchodach wzięły udział poczty sztandarowe NSZZ 

„Solidarność", służb mundurowych oraz szkół. Posterunek Honoro-

wy przy Pomniku oraz Poczet Flagowy wystawiła 9 Łódzka Brygada 

Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Stanisława Sojczyńskiego 

ps. „Warszyc”. 

Ankol 

 



4           REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY 

Z Regionu 

W geście solidarności 
Związkowcy   NSZZ   „Solidarność”   z   łódzkich   zakładów 

Hutchinson wraz z członkiem Prezydium Regionu Ziemi Łódz-

kiej Przemysławem Grędą w dniu 23 lutego br., w geście soli-

darności, pojechali na pikietę pracowników przed zakładem 

Hutchinson w Żywcu, zorganizowaną przez tamtejsze Organi-

zacje Zakładowe NSZZ „Solidarność” w Hutchinson 1 i Hu-

tchinson 2, w ramach prowadzonych sporów zbiorowych.  

Zakłady Hutchinson założone pod koniec XIX wieku we Francji 

przez amerykańskiego biznesmena, mają swoje zakłady w Europie, 

Azji, Ameryce. W Polsce funkcjonują w Żywcu, Dębicy, Łodzi, 

Bielsko Białej. 

Walczymy z Wami, wspieramy Wasze żądania  

W Polsce, podobnie jak we Francji i w innych państwach europej-

skich, pracownicy Hutchinsona mają podobne problemy – niskie 

płace i brak rąk do pracy.  

Zarówno w żywieckich zakładach Hutchinson, jak i łódzkich, za-

kładowa „Solidarność” prowadzi z Zarządem płacowe spory zbio-

rowe.  

Pracodawca z Podbeskidzia proponuje pracownikom podwyżkę 

w wysokości niecałych dwóch złotych za godzinę i do tego rozłożo-

ne w czasie. Związkowcy chcą niecałych czterech. Ludzie są obu-

rzeni! Dwóch złotych żałuje pracownikom z Polski gigantyczna 

firma! 

Prowadzone negocjacje nie przyniosły oczekiwanych przez związ-

kowców rezultatów. Podpisywane są protokoły rozbieżności 

i w Żywcu zdecydowano się na pikietę protestacyjną przed zakła-

dem, pod oknami Dyrekcji. Było głośno, było tłocznie. „Nie zga-

dzamy się na podwyżki, które nam proponują. Propozycję praco-

dawcy są tak skromne i do tego rozłożone w czasie, że pracownicy 

w żaden sposób nie mogą się na nie zgodzić” – mówią związkowcy 

z Żywca. Zakładową „Solidarność” wsparli związkowcy z kraju 

i działacze Zarządu Regionu Podbeskidzie. 

Praca za miskę ryżu! 

Podobne problemy mają pracownicy w Hutchinson Poland Zakład 

Łódź 2. Tu spór zbiorowy „Solidarności” z Zarządem trwa od grud-

nia 2021 r. Podwyżka płac oraz wprowadzenie dodatku transporto-

wego - to główne postulaty związkowców z NSZZ „Solidarność”. 

Dotychczasowe rokowania nie przyniosły porozumienia. Podpisany 

został protokół rozbieżności, a związkowcy czekają na niezależne-

go mediatora. „Jeżeli mediacje nie przyniosą rezultatu, to zostanie 

przeprowadzone referendum strajkowe. Mamy jednak nadzieję, że 

mediator pomoże nam zbliżyć się do podpisania porozumienia za-

dawalającego zarówno nas, jak i Dyrekcję” – mówi przewodniczą-

cy „Solidarności” w zakładzie, Adam Ratajczyk.  

Związkowcy żądają podwyżki o 420 zł na każdego pracownika 

i 150 zł dodatku transportowego. „W związku z ciężką pracą przy 

wulkanizacji gumy (produkcja uszczelek dla motoryzacji i nie tyl-

ko), obecne zarobki są nieadekwatne. Firma ma duże problemy 

z zatrudnieniem nowych pracowników i zatrzymaniem doświadczo-

nych z kilku-, a nawet kilkunastoletnim stażem, którzy odchodzą do 

konkurencji” – mówi przewodniczący.    

kolk     

Foto: Monika Kulik  
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Z Regionu 

 
 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, iż zmarł 
 

śp. ZBIGNIEW SOLAREK 
 

Chorąży Pocztu Sztandarowego Zarządu Regionu 
Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność" 

w latach 2010-2019, 
były wiceprzewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność"  
w Lokomotywowni Łódź-Olechów. 

 
Śp. ZBIGNIEW SOLAREK został pochowany 
w dniu 28 lutego br. na Parafialnym Cmentarzu 
Rzymskokatolickim w Koluszkach. 

 
Wyrazy współczucia Bliskim zmarłego składa 

 

Zarząd Regionu 
 

NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej. 

Pogotowie strajkowe 

w POLREGIO 
Związki zawodowe w Spółce POLREGIO wszczęły pogo-

towie strajkowe. Związkowcy w piśmie do Zarządu Spół-

ki z dnia 30 listopada 2021 roku, żądają podwyżki wyna-

grodzenia w uposażeniu zasadniczym w wysokości 700 

złotych od 1 grudnia 2021 roku dla wszystkich pracowni-

ków wynagradzanych zgodnie z ZUZP.  

W mediacjach dot. sporu zbiorowego uczestniczy m.in. 

Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna NSZZ 

„Solidarność” Przewozy Regionalne z Przewodniczącym 

Markiem Dębskim – członkiem Zarządu Regionu ZŁ. 

Łódzki Zakład POLREGIO reprezentuje przewodniczą-

cy Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Wło-

dzimierz Janiak – również członek ZR ZŁ. 

Spotkania mediacyjne z udziałem mediatora wskazanego 

przez Spółkę, odbyły się 4 i 14 lutego 2022 roku. Niestety, 

mediacje nie przyniosły oczekiwanych przez związkowców 

rezultatów. Strona społeczna nie zgodziła się na propozycję 

podwyżek przedstawionych przez pracodawcę, które odbie-

gały od podwyżek wynagrodzeń oczekiwanych przez pra-

cowników. 

Po zakończeniu pierwszego spotkania mediacyjnego powoła-

no Międzyzwiązkowy Komitet Referendalno – Strajkowy. 

Powołany Komitet zarządził referendum strajkowe we 

wszystkich jednostkach Spółki, w wyniku, którego jest zgo-

da pracowników na prowadzenie akcji protestacyjnych do 

strajku włącznie. 

Kolejne spotkanie z udziałem Prezesa Zarządu, w ramach 

mediacji, odbyło się zdalnie w dniu 18 lutego br. Do tego 

dnia Marszałkowie Województw mieli przedstawić swoje 

stanowiska w sprawie żądań strony społecznej dotyczących 

podwyżki uposażenia zasadniczego dla Pracowników POL-

REGIO. 

Niestety, ponownie mediacje nie przyniosły oczekiwanych 

rezultatów.  

W związku z brakiem porozumienia strona związkowa poin-

formowała, że w dniu 2 marca br. w godzinach 6.00 – 8.00 

przeprowadzi 2-godzinny strajk ostrzegawczy we wszystkich 

zakładach Spółki, oprócz Centrali. Pociągi pozostające 

w drodze w godzinach strajku, miały być zatrzymane na naj-

bliższych stacjach.  

Związki zawodowe, na prośbę prezesa Spółki, były gotowe 

przesunąć termin organizacji strajku ostrzegawczego, jeśli 

Zarząd Spółki przedstawi propozycję realizacji żądań związ-

ków zawodowych. 

________________________________ 

 

Uchwałą Międzyzwiązkowego Komitetu Strajkowego 

w „POLREGIO” S.A. z dnia  01.03.2022 r. zaplanowany 

na 2 marca br. strajk ostrzegawczy nie odbył się. „Atak 

wojsk rosyjskich na Ukrainę i realne zagrożenie wojną 

w całej Europie wpływa na przewartościowanie priorytetów 

i spraw, którym należy zająć się w pierwszej kolejności. Wy-

siłki państwa, samorządów, polskich obywateli, a także prze-

woźników kolejowych koncentrują się obecnie na pomocy dla 

naszych sąsiadów - czytamy w Komunikacie MKZ. - Decy-

zja ta nie oznacza zaprzestania słusznej walki o należne pra-

cownikom podwyżki wynagrodzeń”. 

Międzyzwiązkowy Komitet Strajkowy zawiesza działania, 

by w odpowiednim czasie je kontynuować – mówią związ-

kowcy. 

kolk  

Pracownik przywrócony 

do pracy w drodze mediacji 

przed sądowej 
W jednym z Nadleśnictw będących we władaniu Regional-

nej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi doszło do za-

warcia ugody przed mediatorem, na skutek której zwolnio-

ny pracownik został przywrócony do pracy.  

Mediacja została przeprowadzona na zgodny wniosek Organi-

zacji Międzyzakładowej Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Leśnictwa 

przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi 

i pracodawcy.  

Pracownik był reprezentowany przez przewodniczącego Orga-

nizacji Międzyzakładowej. Podczas mediacji, prowadzonej 

przez mediatora z Polskiego Centrum Mediacji Oddział w Ło-

dzi, strony osiągnęły porozumienie. Zwolniony pracownik od 1 

marca 2022 r. jest ponownie zatrudniony w Lasach Państwo-

wych. Należy podkreślić merytoryczną i konstruktywną posta-

wę zarówno Strony Społecznej, jak i Pracodawcy. Dzięki do-

brej woli obu stron doszło do zawarcia porozumienia.  

Należy podkreślić, iż ugoda mediacyjna jest źródłem prawa 

i jest znacznie szybsza i tańsza od postępowania sądowego. 

Red. 



1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. W 
Polsce jest wiele miejsc upamiętniających bohaterów tamtych lat, walczą-
cych o wolną Polskę. Są pomniki, tablice pamiątkowe. Imionami poszcze-
gólnych bohaterów nazwane są ulice miast, ronda, skwery, szkoły, powsta-
ją murale. Co roku, 1 marca odbywają się uroczystości u stóp pomników, 
krzyży, tablic - składane są kwiaty, zapalane są znicze. PAMIĘTAMY! 

Wieluń 
 

Pomnik Rotmistrza Witolda Pileckiego w parku 

nazwanym jego imieniem. foto. J. Kowalczyk  

Łódź 
Pomnik Ofiar Komunizmu, Tablica poświęcona gen. 

Augustowi Fieldorfowi-Nilowi przy ul. Próchnika 39. 

Ulice: por. B. Skóra-Skoczyńskiego ps. Robotnik, rtm. 

Witolda Pileckiego, gen. Zygmunta Waltera-Janke, mjr. 

Zygmunta Szendzielorza ps. Łupaszka, kpt. Stanisława 

Sojczyńskiego „Warszyca", Organizacji „WiN". Ronda: 

rtm. Witolda Pileckiego, Zbigniewa Zakrzewskiego. 

Szkoła Podstawowa Nr 30 im. Rotmistrza Witolda Pi-

leckiego. Cmentarz Doły – „łódzka łączka”, gdzie ano-

nimowo pochowano zamordowanych po 1945 r. bohate-

rów podziemia antykomunistycznego  

Pomnik Ofiar Komunizmu 

Kutno 
 

Tablica 

i Krzyż na 

drzewie 

w lesie w 

Kuczkowie. 

Miejsce upa-

miętniające 

rozstrzelane-

go w tym 

miejscu w 

1945 r. bezi-

miennego 

żołnierza, 

kapitana AK. 
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Zduńska Wola 
 

Pomnik Żołnierzy Wyklętych  

Sieradz 
Pomnik Żołnierzy Wyklętych Ziemi 

Sieradzkiej  

Radomsko 
Skwer „Żołnierzy Wyklętych" i mural na ścianie jednej 

z kamienic przedstawiający generała Stanisława Soj-

czyńskiego„Warszyca”.  

W Parku Solidarności przy ul. Armii Krajowej pomnik 

poświęcony pamięci Żołnierzy Konspiracyjnego Woj-

ska Polskiego. Na pomniku jest umieszczona tablica z 

230 nazwiskami żołnierzy i współpracowników kpt. S. 

Sojczyńskiego  

Cześć i chwała 

Żołnierzom Wyklętym 

- Żołnierzom Niezłomnym! 

http://www.miejscapamiecinarodowej.pl/index.php/lodzkie/1623-zdunska-wola-pomnik-zolnierzy-wykletych-i-jozefa-przybylskiego


Pomoc Ukrainie 

„Solidarność” jest z Wami 
 

W imieniu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodo-

wego „Solidarność”, w obliczu rosyjskiej agresji na suwe-

renną Ukrainę, przesyłamy Narodowi ukraińskiemu wyrazy 

wsparcia w walce o wolność – czytamy w stanowisku Prezy-

dium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. W imieniu 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

„Solidarność”, w obliczu rosyjskiej agresji na suwerenną 

Ukrainę, przesyłamy Narodowi ukraińskiemu wyrazy 

wsparcia w walce o wolność – czytamy w stanowisku Prezy-

dium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

W tym czasie dramatycznej próby, przed jaką stanęła Ukraina, 

polska Solidarność jest razem z Wami. Wykorzystamy wszelkie 

możliwości, abyście w tej walce nie pozostali osamotnieni. Tak 

jak nie pozostawiliśmy Was podczas Euromajdanu, organizując 

pomoc humanitarną dla ofiar i rannych, tak również dzisiaj mo-

żecie na nas liczyć. 

Polakom, a szczególnie ludziom „Solidarności”, nie trzeba tłu-

maczyć, czym jest wolność. Przeżyliśmy nie tylko rosyjsko-

niemiecko-austriackie zabory, ale również niemiecko-rosyjską 

okupację i sowiecki komunizm. Doskonale wiemy, jak nieobli-

czalna jest Rosja, rozumiał to również śp. Lech Kaczyński, któ-

ry po agresji na Gruzję przewidział, jakie dążenia może mieć 

putinowska Rosja wobec sąsiednich krajów. Dzisiaj z całą bez-

względnością ten scenariusz jest realizowany. 

Wzywamy społeczność międzynarodową do ostrej i zdecydowa-

nej reakcji, w tym ekonomicznej, politycznej, informacyjnej 

i fizycznej izolacji Rosji. Tylko w ten sposób można zmusić 

Rosję do zaprzestania – powodowanych imperialnymi urojenia-

mi – agresywnych, bandyckich działań. 

Za Prezydium KK NSZZ „Solidarność” Piotr Duda 

 

Oświadczenie 
 

Przewodniczący Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” i jednocześnie przewodniczący Komitetu Organi-

zacyjnego Wyścigu Waldemar Krenc wydał oświadczenie: 

Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”, który jest organi-

zatorem 33-go Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 

„Solidarności” i Olimpijczyków, rozgrywanego w dniach od 29 

czerwca do 2 lipca br. oświadcza, iż w związku z rosyjską agre-

sją na Ukrainę, wyraża swoją solidarność z walczącym i bro-

niącym swojej Ojczyzny narodem ukraińskim i nie przyjmie na 

wyścig ekip z Rosji oraz Białorusi, natomiast będzie otwarty na 

wszystkie ekipy z Ukrainy. 

Apel o pomoc 

dla narodu ukraińskiego 
 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, nie mogąc 

być obojętnym wobec barbarzyńskiej napaści Rosji na Ukrainę, 

postanowił włączyć się w akcję pomocy humanitarnej dla narodu 

ukraińskiego i utworzył w tym celu specjalne subkonto.  

Apelujemy nie tylko do członków Związku, ale również do wszyst-

kich chcących wesprzeć nasze działania, o przekazywanie środków 

na konto w Banku Millennium:  
 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”: 

97 1160 2202 0000 0000 3099 9482 

90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18 (z dopiskiem „UKRAINA”) 

lub bezpośrednio w kasie Biura Zarządu Regionu (adres jak wyżej). 
 

Osoby chcące udzielić pomocy rzeczowej obywatelom Ukrainy, 

a mające problem z bezpośrednim dostarczeniem potrzebnych arty-

kułów do punktów zbierających dary, mogą je dostarczać do siedzi-

by Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” (adres jak wyżej).  

Wyraźmy solidarność i poparcie. Nie bądźmy obojętni na to, co 

dzieje się tak blisko nas! 
 

Pomóżmy pracownikom 

z Ukrainy 
 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, zwraca się 

z prośbą do wszystkich organizacji związkowych NSZZ 

„Solidarność”, działających na terenie zakładów zatrudniających 

osoby będące obywatelami Ukrainy, o udzielenie niezbędnej 

pomocy i wsparcia, zarówno dla nich, jak i ich rodzin, które zna-

lazły się w trudnej sytuacji powstałej w wyniku barbarzyńskiej 

napaści Rosji na Ukrainę.  

W tym wyjątkowo tragicznym okresie dla narodu ukraińskie-

go, wyraźmy swoją solidarność i wsparcie.  
 

Krajowa Sekcja Kobiet 

NSZZ „Solidarność”  

reaguje na poczynania Rosji 
 

W piśmie do Ambasadora Federacji Rosyjskiej w RP Krajowa 

Sekcja Kobiet wzywa do opamiętania i zaprzestania działań 

wojennych, które pochłaniają wiele ofiar, także osoby cywilne. 

KSK apeluje o wycofanie się z terenu Ukrainy, gdyż dokonując 

agresji, Rosja łamie prawa międzynarodowe, w tym Kartę Naro-

dów Zjednoczonych. Kobiety z NSZZ „Solidarność” solidaryzu-

ją się z obywatelami Ukrainy w imię wartości chrześcijańskich 

i demokratycznych – czytamy w liście. 

Pismo o podobnej treści Kobiety z „Solidarności” wysłały też 

do Lisanne Straka należącej do Polsko-Litewsko - Niemieckiej 

Rady Kobiet. Proszą w nim o podjęcie pilnych działań w celu 

przekonania niemieckiego rządu i parlamentarzystów do zgody 

na nałożenie surowych sankcji na Rosję. Podkreślają, że agresja 

na wolny, niezależny kraj jest niezrozumiała i szokująca. W imię 

wieloletniej współpracy, wspólnych wartości, pokażmy prawdzi-

wą solidarność z narodem ukraińskim w tym trudnym czasie 

rosyjskiej agresji – pisze Joanna Kruk, przewodnicząca Krajo-

wej Sekcja Kobiet NSZZ „Solidarność”. 

Ankol 
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Płacz i przerażająca cisza. 

Ośrodki „Solidarności” przyjęły 

ponad 200 uchodźców 
 

- Mamy już ponad 200 osób. 144 osoby są w Spale, 55 w Jarnoł-

tówku. Najwięcej matek z dziećmi – poinformowała Marta Kie-

reś, prezes spółki „DomS”, zarządzającej ośrodkami wypo-

czynkowymi Solidarności. Brakuje nam dosłownie wszystkiego. 
Zgodnie z decyzją Komisji Krajowej „Solidarność” przeznaczyła 

dwa swoje ośrodki dla uchodźców wojennych z Ukrainy. Do Spały 

i Jarnołtówka przybyło ponad 200 osób. W dominującej liczbie są 

to matki z dziećmi. Jest też sporo osób starszych, seniorów. Mimo 

że 90 proc. osób to Ukraińcy, są też osoby innych narodowości. 

Wśród osób, które się tam znalazły, jest dużo rannych dzieci, które 

wymagają stałej opieki medycznej. W ośrodkach słychać tylko 

płacz lub przejmującą ciszę. Nikt tam nie ogląda telewizji. 

- Mamy mnóstwo rannych, dzieci z bandażami na głowach. Z rana-

mi rąk – relacjonuje Marta Kiereś. – Z początku największym pro-

blemem było zorganizowanie pomocy medycznej. Z tym był duży 

problem, bo szpitale odmawiały pomocy, ale bardzo pomógł nam 

Krystian Swarbuła z Centrum Kryzysowego. On wszystkich stawia 

do pionu i załatwia rzeczy dla nas niemożliwe. Jesteśmy mu 

ogromnie wdzięczni.  

Wśród osób przebywających w ośrodkach w Spale i Jarnołtówku 

są nie tylko osoby ranne, ale też z chorobami przewlekłymi, a tak-

że – jak to mówią lekarze – odreagowujące stres. 

- Dzień po przybyciu dzieci dostawały nawet po 40 stopni gorączki. 

Stąd pilnie potrzebujemy pediatrów – mówi Marta Kiereś. Wszyscy 

mają też katar. Dosłownie wszyscy – dodaje. 

Ale też – z powodu przewlekłych chorób – potrzebne są leki. Te są 

ukraińskie, a polskich zamienników pracownicy ośrodka nie znają. 

Muszą być lekarze, którzy będą badać i przepisywać inne leki.  

- Bardzo pomaga nam w Spale dr Tadeusz Kilian. Ale sam nie da 

rady i nie jest pediatrą – mówi Kiereś. 

Zresztą potrzeby są ogromne. W pierwszej kolejności pilnie po-

trzeba: 

- wózków dziecięcych, 

- nocników dla dzieci, 

- laktatorów, 

- odkurzaczy, 

- pralek, 

- suszarek do ubrań, 

- małych lodówek do pokoi, 

- dużego telewizora do sali zabaw dla dzieci, 

- kredek, długopisów, kartek, zeszytów i bloków, 

- bielizny (przede wszystkim majtek, skarpet), 

- kapci i klapek, 

- ładowarek do telefonów, 

- latarek, 

- zabawek, 

- insuliny. 

Wielką pomoc w organizowaniu zbiórek oddaje nam też Sylwia 

Drążczyk, nasz projektant. 

Potrzebny jest też opał, bo obiekty pracują na pełnych obrotach. 

W ośrodkach używany jest głównie ekogroszek. 

Oprócz pediatrów pilnie potrzeba osób do pomocy socjalnej, czyli 

takich, które pomogą załatwiać podstawowe sprawunki. Pojechać 

do sklepu, zawieźć do lekarza, apteki, pomóc załatwić podstawowe 

sprawy.  

- Ale też, aby z nimi być. Dopytywać o problemy, potrzeby, po pro-

stu być z nimi – mówi prezes. – Nasi pracownicy nie mają takiej 

możliwości. Pracy jest tak strasznie dużo, że sami sobie nie pora-

dzimy.  

Prezes Kiereś – poza problemem finansowym oczywiście  –  mó-

wi, że nie ma problemu z jedzeniem, choć mleko i chleb idą 

w ogromnych ilościach. Nie brakuje też pampersów.  

- Dajemy, co mamy. 

ml 

www.solidarnosc.org.pl 

 

Łódzka „Solidarność” w Spale 
 

W pomoc uchodźcom z Ukrainy przebywającym w ośrodku 

w Spale włączył się Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”. 

Z pieniędzy zebranych na koncie „Pomoc Ukrainie” zakupione 

zostały przedmioty niezbędne do życia przebywającym w ośrod-

ku kobietom z dziećmi. Ponadto członkowie Prezydium przy-

wieźli do ośrodka w Spale zabawki, dzięki którym ukraińskie 

dzieci choć w części będą mogły zapomnieć o traumatycznych 

przeżyciach  związanych z wojną w Ukrainie. Na zdjęciu poniżej 

ukraińskie dzieci w przygotowanym specjalnie dla nich pokoju 

zabaw. 

IW  
 

Tysol.pl w języku ukraińskim 
 

Informujemy, iż powstała ukraińsko-języczna wersja portalu inter-

netowego Tysol.pl. Portal Tysol.pl jest elektroniczną wersją 

„Tygodnika Solidarność”. Tygodnik został założony w 1981 roku 

i był pierwszym po II wojnie światowej niekomunistycznym pi-

smem ukazującym się oficjalnie w Europie Środkowo-

Wschodniej. Od początku wydawany jest przez NSZZ 

„Solidarność”. Tygodnik ma charakter magazynu i zajmuje się 

sprawami politycznymi, społecznymi oraz gospodarczymi. Na 

jego łamach zamieszczają swoje teksty znani i cenieni publicyści. 

Dzięki tej wersji każda osoba przybywająca z Ukrainy do Polski, 

nie znająca języka polskiego, będzie miała dostęp, poprzez np. 

smartfony, do najnowszych informacji z kraju i ze świata w ojczy-

stym języku. 

IW 
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Funkcjonowanie lotniska 

w okresie pandemii 
Sytuacja wybuchu pandemii koronawirusa wymogła na nas dużo 

zmian.  

Jak dwuletni okres z COVID-19 wpłynął na funkcjonowanie Mię-

dzynarodowego Portu Lotniczego w Łodzi im. Władysława Rey-

monta? Rozmawiam z przewodniczącym Organizacji Zakładowej 

NSZZ „Solidarność” Adamem Zasadzińskim.  

A Kolińska. Jak lotnisko radzi sobie z problemem COVID-19?  

Adam Zasadziński. Myślę, że w tej chwili możemy powiedzieć, iż 

poradziliśmy sobie z problemem COVID-19. Oczywiście my, jako 

pracownicy i cały Port Lotniczy. Ale początek był bardzo zły. 

W dniu, a w zasadzie m-cu ogłoszenia pandemii powstał totalny 

paraliż na świecie, jeśli chodzi o operacje lotnicze. Z dnia na dzień 

przewoźnicy podejmowali decyzję o zawieszaniu lotów, nikt nie wie-

dział, co może być dnia następnego. Sytuacja wśród pracowników 

nie była zbyt dobra, morale spadało, zwłaszcza, że kilka dni przed 

ogłoszeniem pandemii byliśmy przygotowani wejść w spór zbiorowy. 

Powodem oczywiście były nieprzynoszące efektu rozmowy z Zarzą-

dem odnośnie wzrostu wynagrodzeń i zmiany Regulaminu wynagra-

dzania.  Zważywszy na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, ogło-

szoną przez Światową Organizację Zdrowia pandemii koronawirusa 

oraz w związku z ogłoszonym w kraju stanem pandemii oraz wstrzy-

maniem międzynarodowych połączeń lotniczych z/do Polski oraz 

rejsów krajowych na wszystkich lotniskach w kraju, postanowiliśmy 

przełożyć nasze zamiary na czas bardziej korzystny. Jak wiadomo 

ogłoszenie pandemii spowodowało istotny spadek przychodów 

z prowadzonej działalności Pracodawcy, a także miało istotny 

wpływ na funkcjonowanie zakładu pracy. Dochodziły do nas sygna-

ły, że może nastąpić restrukturyzacja.  Pracodawca i my, jako Orga-

nizacja Związkowa postanowiliśmy zawrzeć porozumienie na rzecz 

ochrony miejsc pracy. W okresie obowiązywania niniejszego porozu-

mienia wymiar czasu pracy pracowników Spółki zatrudnionych na 

pełen etat został obniżony o 20%. Obniżony wymiar czasu pracy 

obowiązywał następujące grupy pracowników Spółki: pracowników 

zatrudnionych w Pionie Generalnym, Pionie Finansowym, Pionie 

Handlowym i Pionie Operacyjnym, o których mowa w Strukturze 

organizacyjnej Portu Lotniczego Łódź im. W. Reymonta Sp. z o.o. 

Niniejsze porozumienie obowiązywało w okresie od 1 kwietnia 2020 

r. do 30 września 2020 r. Dzięki temu porozumieniu i ogólnemu 

zrozumieniu zachowaliśmy wszystkie etaty. Razem z pracodawcą 

osiągnęliśmy porozumienie, żeby to obniżenie etatu było jak najbar-

dziej korzystne dla pracowników, a związane było to z posunięciami 

finansowymi przed podpisaniem porozumienia.  

Zarząd Spółki liczył, że na mocy rozporządzenia otwarta zostanie 

droga do otrzymania dotacji z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 dla lotnisk, które będą zobowiązane do utrzymania minimalnej 

gotowości operacyjnej w stanie zagrożenia epidemicznego i stanu 

epidemii. 

Ministerstwo Infrastruktury przedstawiło, że zgodnie z przygotowa-

nym projektem rozporządzenia, porty, w których należy zapewnić 

utrzymanie minimalnej gotowości operacyjnej lotniska, to: Łódź, 

Lotnisko Chopina w Warszawie, Poznań – Ławica, Gdańsk im. 

L. Wałęsy, Rzeszów – Jasionka, Szczecin – Goleniów, Katowice – 

Pyrzowice, Bydgoszcz, Kraków – Balice, Wrocław – Starachowice, 

Zielona Góra – Babimost, Olsztyn-Mazury, Warszawa/Modlin oraz 

Lublin.  

Po złożeniu stosownych dokumentów, pomocy ze 142 mln rządowego 

wsparcia nie dostały lotniska w Łodzi, Lublinie i porcie Olsztyn-

Mazury. Jak powiedziałem na samym początku, dzięki determinacji 

całej załogi wyszliśmy „obronną ręką”. Wspólnie z pracodawcą pod 

koniec 2021 r. wypracowaliśmy konsensus, zmieniliśmy Regulamin 

Wynagradzania, z którego (tak myślę) większość pracowników jest 

zadowolona. Myślę, że sytuacja sprzed pandemii nie będzie miała 

miejsca, tylko dialog społeczny daje pełną realizację celów posta-

wionych sobie, czyli nam, jako Organizacji Zakładowej.  

A.K. Na lotnisko przybywają codziennie setki pasażerów i osób 

odprowadzających bądź witających swoich bliskich. Czy wśród 

pracowników zdarzało się wiele przypadków zachorowań? 

A.Z. Nie śledzę dokładnie statystyk innych lotnisk odnośnie zacho-

rowań, to też nie mogę wypowiedzieć się czy było aż tak dużo. Zda-

rzały się oczywiście jakieś infekcje wśród pracowników w okresie 

jesienno – zimowym, ale to tak jak zawsze etap sezonowej grypy, co 

uzyskało status COVID-19. W zależności od odporności naturalnej 

każdego z nas jedni przechodzili to łagodnie, a inni trochę gorzej. 

Na pewno nie było sytuacji zbiorowego zarażania się pracowników, 

jak to na niektórych obszarach przedstawiały media w kraju. Wszy-

scy na tę chwilę pracują i czują się dobrze, z czego oczywiście nie-

zmiernie się cieszę. Z mojego punktu widzenia to „nadmuchiwanie 

balonika” odnośnie pandemii i szczepień nie wyszło wszystkim na 

dobre. Myślę, że nie ma nic gorszego jak zmuszanie kogoś do cze-

goś, co jest nie zgodne z jego przekonaniami, a tym bardziej wpro-

wadzanie „psychozy zastraszania”. Każdy jest dorosły i racjonalnie 

myślący i wie, co dla niego jest dobre. To nie pierwsza i nie ostatnia 

pandemia na świecie, z którą sobie trzeba poradzić i dalej z tym 

żyć. 

A.K. Jakie wprowadzono ograniczenia? W tym wypadku praca 

zdalna chyba jest niemożliwa. 

A.Z. W przypadku pracowników operacyjnych praca zdalna nie jest 

możliwa, musimy być dostępni cały czas. W przypadku pracowni-

ków administracji były takie sytuacje, że pracowali na przemian lub 

całkowicie zdalnie w celu ograniczenia osobistego kontaktu. Wszy-

scy pracownicy stosowali się i dalej stosują do zaleceń GIS-u, Sane-

pidu czy w przypadku kontroli bezpieczeństwa: Urzędu Lotnictwa 

Cywilnego. Musieliśmy oznaczyć strefy dystansu między pasażera-

mi, wprowadziliśmy w całym Terminalu specjalne urządzenia do 

dezynfekcji, nadal wymagamy od osób przebywających w terminalu 

zasłaniania ust i nosa. Pracownicy pracujący bezpośrednio z pasa-

żerami dodatkowo wyposażeni są w rękawiczki jednorazowe. 

A.K. Co dalej z łódzkim lotniskiem? 

A.Z. Pandemia nauczyła nas pokory. Pokazała, że potrafimy się 

zjednoczyć i przetrzymać najgorsze. Życzyłbym sobie, jak i wszyst-

kim pracownikom, żeby lotnisko funkcjonowało jak najdłużej. Jeżeli 

ktoś zadaje mi pytanie, co ze sprzedażą lotniska? Nie odpowiadam. 

To jest sprawa właściciela, czyli Miasta. Osobiście tylko mogę po-

wiedzieć, że ten „happening”, (bo inaczej nie wiem jak to nazwać), 

z wstawianiem tabliczki przed terminalem „LOTNISKO NA SPRZE-

DAŻ” nie przyniósł pozytywnego efektu wśród mieszkańców, a tym 

bardziej pracowników PL. Powiem szczerze, że do dzisiaj zastana-

wiam się, jaka była tego logiczna narracja ze strony Miasta. 

Pracuję w Porcie Lotniczym od 2005 roku i mogę z pełną odpowie-

dzialnością powiedzieć, że pracownicy operacyjni to jedna z najle-

piej wyszkolonych kadr w naszym kraju, posiadają ogromną wiedzę 

i doświadczenie oraz wiele szkoleń. Nie ma dla nas znaczenia ile 

operacji mogłoby się odbywać, jesteśmy zawsze chętni i gotowi. 

Reszta w rękach właściciela. To Miasto powinno robić wszystko, 

aby pozyskiwać przewoźników, żeby „Lublinek” tętnił życiem, a my 

– pracownicy zrobimy wszystko, żeby pasażer był zadowolony 

i profesjonalnie obsłużony. Uważam, że w takim mieście jak Łódź, 

lotnisko musi być, zarówno z połączeniami typu biznes, low-cost czy 

lotami czarterowymi. 

A.K. Dziękuję za rozmowę i poświęcony mi czas 

Anna Kolińska 
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Emeryci w Ministerstwie 
 

Na wniosek Krajowego Sekretariatu Emerytów i Renci-

stów NSZZ „Solidarność” w dniu 17 lutego br. odbyło się 

spotkanie przedstawicieli KSEiR NSZZ „S” z minister 

rodziny i polityki społecznej Marleną Maląg oraz wicemi-

nistrem Stanisławem Szwedem. Stronę związkową repre-

zentowali: przewodniczący Rady Dariusz Kucharski, 

zastępca przewodniczącego Stanisław Alot i Teresa 
Bubel, sekretarz Rady. 

Spotkanie miało na celu przekazanie opinii środowisk eme-

rytów i rencistów na temat obecnej sytuacji oraz poznanie 

działań i planów rządu dla ich ochrony. Związkowcy zgłosili 

też swoje postulaty.   

Pandemia potwierdziła, jak ważna jest społeczna solidar-

ność, zrozumienie i odpowiedzialność. 

Epidemia COVID 19 uruchomiła wiele niekorzystnych zjawisk. 

Rada Ministrów RP podjęła szereg przedsięwzięć służących 

ochronie obywateli. Zaowocowało to powstaniem Polskiego 

Ładu. Prezydium Rady KSEiR NSZZ „S” pozytywnie ocenia 

podniesienie kwoty wolnej od podatku oraz progu podatkowe-

go, wypłaty 13 i 14 emerytury. „Środowisko emerytów i renci-

stów jest jednak zaniepokojone szybkim wzrostem kosztów 

utrzymania – czytamy w liście KSEiR do minister M.Maląg - 

Obawiamy się, że obniżenie podatków, będących w dyspozycji 

obywateli, zostanie „zjedzone” przez inflację oraz rosnące 

koszty energii. Dlatego (…) pragniemy spotkać się bezpośred-

nio z Panią Minister, aby przekazać opinie środowisk emerytów 

i rencistów oraz poznać działania i plany rządu dla ochrony 

najsłabszych grup społecznych”.  

Kluczowe postulaty poruszane podczas spotkania z minister 

Marleną Maląg to m.in.: 

- Obniżanie siły nabywczej środowiska emerytów i renci-

stów w Polsce. Wg KSEiR optymalnym rozwiązaniem jest co-

roczne waloryzowanie świadczeń wzrostu płac tak, aby wyso-

kość zwaloryzowanego świadczenia była, co roku porównywa-

na do obowiązującej w danym roku kwoty bazowej. Współczyn-

nik wysokości świadczenia byłby stały, co gwarantowałoby 

waloryzację i godziwy poziom życia emeryta; 

- postulat poprawy sytuacji materialnej i życiowej osób 

owdowiałych przez wprowadzenie dodatku do rent i emery-

tur. KSEiR postuluje, aby rozważyć, wzorem m. in. Niemiec, 

Włoch, Holandii, Czech, Litwy, wprowadzenie tzw. wdowich 

rent, tj. świadczenia dodatkowego, które uzupełni dochody 

wdowy lub wdowca pomniejszone znacząco przez zgon współ-

małżonka; 

- przywrócenie 50% ulg dla seniorów na przejazdy PKP 

i zwiększenie ich częstotliwości w ciągu roku; 

- postulat, aby wysokość zasiłku pogrzebowego została po-

wiązana z płacą średnią lub minimalną. Spowoduje to stałe 

waloryzowanie tego zasiłku. Zdaniem związkowców, dziś siła 

nabywcza tego zasiłku jest rzędu połowy kwoty nominalnej, 

a ostatnio nawet mniejsza ze względu na większą liczbę po-

chówków i wzrost cen tych usług znacznie powyżej inflacji; 

- pogorszająca się sytuacja w opiece paliatywnej w Polsce.  

KSEiR zwraca uwagę na fakt, iż zaniżone wyceny proce-

dur powodują odchodzenie kadr do lepiej płatnych zajęć, na 

limitowanie świadczeń i wydłużające kolejki. Konieczne jest 

pilne zwiększenie wartości świadczenia bazowego uwzględnia-

jące rosnące koszty oraz inflację; 

- postulat zmiany ulgi podatkowej z tytułu odliczeń od do-

chodu wydatków na cele rehabilitacyjne. Aktualnie łączna 

kwota odpisu odpisu rehabilitacyjnego od podatku dochodowe-

go dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością lub ich opieku-

nów nie może przekroczyć kwoty odprowadzonego podatku. 

Zmiana systemu podatkowego spowodowała znaczne zmniejsze-

nie lub nawet zlikwidowanie kwoty odprowadzonego podatku. 

W związku z tym nie można uzależniać kwoty odpisu od kwoty 

odprowadzonego podatku. KSEiR NSZZ „Solidarność” propo-

nuje, aby powiązać ją z kwotą dochodu i przyjąć np., że łączna 

kwota odpisu nie może przekroczyć 15% kwoty dochodu. 

Minister rodziny i polityki społecznej odniosła się do 13-ej i 14

-ej emerytury. Przekazała, że tegoroczna wypłata dodatkowych 

emerytur będzie przebiegać na podobnych zasadach jak w ubie-

głym roku. „Robimy, co w naszej mocy, by zabezpieczyć sytu-

ację finansową Polaków zarówno na co dzień, jak i dzisiaj – 

w szczególnym czasie wciąż trwającej pandemii i rosnącej in-

flacji. I chociaż przyczyny inflacji nie zależą od nas, reagujemy 

na bieżąco, uruchamiamy kolejne instrumenty wsparcia, by 

Polacy jak najmniej odczuli jej skutki. To m.in. dodatek osłono-

wy, obniżki VAT na żywność, paliwo, gaz czy prąd. Ale właśnie 

dlatego zdecydowaliśmy też o wypłaceniu również w tym roku 

14-ej emerytury. Bo dbamy o wszystkich” – mówiła minister 

M. Maląg. Kilkugodzinne spotkanie przebiegło w poważnej 

i merytorycznej atmosferze.  

Więcej   szczegółów   dotyczących   spotkania   na   stronie: 

http://www.solidarnosc.org.pl/kseir 

Poza tym Fundacja Idee Społeczne Fidees w partnerstwie 

z Krajowym Sekretariatem Emerytów i Rencistów NSZZ 

„Solidarność” złożyła wniosek na dofinansowanie projektu 

„Nasza Solidarność III” do Funduszu Inicjatyw Obywatel-

skich. Projekt zakłada prowadzenie wyspecjalizowanej pomocy 

prawnej dla seniorów uwzględniającej specyfikę grupy osób 

starszych, przy pomocy organizacyjnej wolontariuszy – senio-

rów. 
Ankol  

http://www.solidarnosc.org.pl/kseir
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NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzew1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           42 677 26 30 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Ozorków:           519 406 434  

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 
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12            REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY

Konkurs „Najaktywniejszy 

Społeczny Inspektor Pracy” 
 

 

Państwowa Inspekcja Pracy ogłosiła konkurs na 

„Najaktywniejszego Społecznego Inspektora Pracy”, któ-

rego celem jest promowanie działalności społecznych in-

spektorów pracy, którzy w ramach pełnionych zadań ak-

tywnie wpływają na zapewnienie przez zakłady pracy po-

prawy stanu bhp oraz ochrony uprawnień pracowniczych. 

Konkurs odbywa się dwuetapowo tj. na szczeblu woje-

wódzkim oraz krajowym. Po rozstrzygnięciu poszczegól-

nych etapów konkursu, najlepsi społeczni inspektorzy 

pracy zostaną uhonorowani wyróżnieniami Głównego In-

spektora Pracy. 

 

Zachęcamy organizacje związkowe do zgłaszania spo-

łecznych inspektorów pracy działających na terenie zakła-

dów pracy.  

 

Karta zgłoszenia i oświadczenie, stanowiące załącznik do 

regulaminu konkursu, a także  szczegółowe informacje 

dotyczące konkursu zawarte są na stronie internetowej 

www.lodz.pip.gov.pl w zakładce KONKURSY. 

 

Zgłoszenia należy kierować do Okręgowego Inspektoratu 

Pracy w Łodzi do dnia 12 maja 2022 r. drogą elektro-

niczną na adres prewencja@lodz.pip.gov.pl  

 

W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat kon-

kursu prosimy o kontakt z kol. Michałem Karolczykiem 

tel. 515 284-583, e-mail: czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl  

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

